
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 

all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza 

della giustizia”; 

Visto il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 

agosto 2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia 

di reclutamento del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR" 

Visto  il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 205, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 

comune e di sostegno” ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 

maggio 2021, n. 73;   

Visto  il proprio decreto prot. n. 49883 del 04.12.2023 con il quale è stata costituita la 

Commissione giudicatrice del Concorso ordinario, per titoli ed esami, abilitante per 

l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento dell'educazione 

motoria nella scuola primaria;  

Vista la nota ministeriale prot. n. 82686 del 10.06.2024 con la quale, a seguito di rettifica 

del quesito n. 26, si è proceduto alla rideterminazione dei punteggi della prova 

scritta ed alla conseguente convocazione per le prove orali per i candidati che 

hanno raggiunto 70 punti; 

Vista la necessità di procedere alla ricostituzione della Commissione giudicatrice 

costituita con prot. n. 49883 del 04.12.2023. 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Viste le dimissioni presentate a mezzo PEC da parte della Dirigente MURATORE 

VINCENZA; 

Viste le dimissioni presentate a mezzo PEC da parte del D.S.G.A. ANEMONE VINCENZO; 

Accertata la disponibilità del Dirigente Scolastico MANCUSO PASQUALE ad accettare 

l’incarico di Presidente della Commissione; 

Accertata la disponibilità dell’Assistente Ammnistrativo BUSCEMI MARIO ad accettare 

l’incarico di Segretario della Commissione; 

Accertati l’assenza, per i componenti da nominare, di motivi personali ostativi all’incarico di 

presidente e componente previsti dall’art. 16 del decreto n. 326/2021; 

Visto l’atto di delega prot. n. 21239 del 27.5.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia ha delegato il Dr. Marco Anello alla 

firma dei provvedimenti inerenti le procedure di reclutamento di cui ai D.M. 

80/2022, D.M. 205/2023 e 206/2023; 

 

DECRETA 

 

Art.1 Per le motivazioni indicate in premessa la Commissione giudicatrice del “Concorso 

ordinario, per titoli ed esami, abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente 

relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria è così 

rettificata: 

Presidente MANCUSO PASQUALE – Dirigente scolastico in quiescenza; 

Componente MANGIONE PIETRO – Docente in quiescenza; 

Componente PLAIA SALVATORE – Docente in quiescenza; 

Lingua Inglese MIRAULA MARIA – Docente in quiescenza; 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello 

Riferimenti: drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Segretario BUSCEMI MARIO – Assistente Amministrativo in servizio presso l’A.T. di 

Palermo;  

Art. 2 I compensi per i componenti delle commissioni giudicatrici sono definiti come 

previsto dall’Art. 20 del D.L. n. 75 del 22.06.2023, convertito con Legge n. 112 

del 10.08.2023. 

Art. 3 Ai fini dell’espletamento dell’incarico, questa Amministrazione, esonerata da 

qualsiasi responsabilità, autorizza preventivamente il personale in missione ad 

avvalersi del proprio mezzo con il limitato effetto di ottenere la copertura 

assicurativa dovuta in base alle vigenti disposizioni (Regolamento interno del 

Ministero dell’istruzione e del merito n. 68 del 27.07.2023). 

 

Per Il Direttore Generale 
Giuseppe Pierro 

Il Vice Direttore Generale 
Marco Anello 

 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-07-10T12:46:58+0000
	ANELLO MARCO


		2024-07-10T15:21:17+0200
	protocollo




